
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

246 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Junho de 2020 • Edição IVXCVII

• ESTADODOl'IAul 
PREFE ITURA MUNICIPAL DE COLONIA DO GURGUÉIA 

Av: J uscellno Kub lstchek 1650, Centro. --Co l!, ■ la do Gurs:■tl■ , Es.f:ado do Pi• ul 
Fone: (0..,.49) 3538-1 tSO CNPJ: 41.522.JSO/OOOJ --OJ 

Portaria H° {13.i2o20. Colônia do Gurguéia-PI , 15 de Junho de 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLONIA DO GURGUEIA. Eslado do Piaul, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal n' 20012009, de 31 de dezembro de 
2009, e 

Considerando o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição que originou o 

Procnso Administrativo n• 005/2019, de 10 de outubro de 2019, • confonne preceitua o art. 25 da 

Lei n•. 200/2009, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do Municlpio de Colônia do 

Gurguela e no art. 3º da Emenda Constitucional n• 47/2005, bem como toda a leglalaçto pitrla 

correlata; 

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciàrio Municipal de Colónia do 
Gurguéia, COLONIA-PREV, 

RESOLVE: 

Art. 1•- Conceder e Servidora Pública Municipal, MARIA DE LOURDES 

BARBOSA DA SILVA, RG nº. 344.393 SSP-PI, · CPF nº 451 .646.573-68, 

Professora, Aposentadoria por Tempo de Contribuição, a partir dessa data, na 

forma discriminada no verso desta portaria. 

Art.2"• A presente portaria entra em vigor na data de sua publicaçllo, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita 

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da Prefeitura Municipal, 
aos 15 dias do més de Junho de 2018, de acordo com a Lei Orgênica do Município. 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLÔNIAOO PIAUÍ 
CNPJ: 41 .522.3761000143 

PORT ARIA N" 032/20 2 0/OP, DE 06 D E BRIL D E 202 0 . 

A PREFEITA MUNICIPAL D E COLÔNIA DO PIAUÍ, E ST ADO DO PIAUÍ. a Sra. Lucía de 
Fá.ti.ma Barroso Moura d e Abreu Sá, no uso de-suas atribuições legais que lhe confere o Art. 37. 
V da C onstituição Federal e observando o inciso XVI do ArL 6° da lei 8.666/ 1993, da Lei Federal 
10.520, de 17 de julho de 2002, bem com o a Lei Orgânica do Municlpio. 

RESO LVE: 

Nomear C O MISSÃO PERMANENTE D E L l CIT AÇÃO da Prefeitura Municipal de Colônia 
do P iaui/PI. os membros abaixo relacionados nos cargo s respectivos : 

EDV ANDO ALMEIDA DOS SANTOS, CPF: 014.384.515,20 - P reold ente; 

FRANCISCO FERREIRA MOREIRA, C PF: 591.279.373-72 - Secreb\rio; 

FABRIClA PEREIRA DE SOUSA, CPF: 007 .395.793-39 - Memb ro; 

JOAO BATIST A RODRIGUES DE SOUSA, CPF: 520.5 11.533- 53 - Suplente . 

N omear para os cargos Pregoeiro e equjpe de apoio da Prefcitunl Municipal de Colônia do 
Piau:f/PI,. os membros abaixo relacionados nos cargos respectivos : 

EDVANDO ALMEIDA DOS SANTOS, CPF: 014.384.515,20 - Prq::o eiro; 

FRANCISCO FERREIRA MOREIRA, CPF: 591.279.373-72 - equipe d e apo lo ; 

FABR1ClA PER.EJ:R.A D E SOUSA, CPF: 007.395.793-39 - equipe d e a p o lo; 

JOAO BATISTA RODR1OUES D E SOUSA, CPF: 520.51 1.533-53 . Suplente. 

Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em v jgor nesta deta. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-S E E C U MPRA-S E. 

Colônia do P iaul, 06 de abril de 202 0 . 

Lucia de Fátima Banoso Moura de Abreu Sá 
Prefeita Municipal 

Emdo do Plau( 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUt 

CNPJ: 00.497.1%10001-71 
Avenida 29 dt Abril, n. • 29- Centro, 
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

Clmara Munk:lpal dt Lagoa do Barro do Pllul 
Comiulo Permanente de Licitaçlo 

Aviso de Edital de Licitaçlo 

Carta Convite n.• 001/2020 Pnx:. Adm. N.' 001/2020. 
Data de Recebimento de Documenlaçio e Jul!l■menlD: 01/07/2020, il 10:00hI. 
Objeto: Preetaçlo de serviço de Engenharia relativos a niforma e ampHIÇio do P~lo da Clmara Legislativa de 
Lagoa do Barro do Piauí. 
FONTE DE RECURSO: DUOOECIMO LEGISLATIVO. 
Valor Previsto: R$ 18U89,07(Cento e oitenta mll oltocentoe e oitenta e nove reala e sete centavoa), 

Edital e informações i Avenida 29 de Abri l, 39, Centro - Lagoa do Barn:, do Piaul/PI. 

Lagoa do Barro do Plauf.lP I, 22 de Junho de 2020. 

PrNldenta da CPL 

Domin§os 
'li!!!!~ 

Ofici o nº 41/2020 Domingos Mourão (P I ), 22 de j unho de 2020 

Venho por meio deste , solicitar a vinculação de poderes 
para movimentação das contas cor rentes e apl i cações , abaixo 
relacionadas , v i ncul adas ao Munic i p i o de Domingos Mourão -
Prefeitura Muni c i pal, CNPJ 06 . 553 . 91 1/0001-22, que ser á 
moviment ada , com as duas assinaturas obri gatórias dos 
t i tul ares abai xo, conf orme poderes autorizados a seguir : 

TITULARES AUTORI ZADOS: 

PREFEITO MUNICIPAL 
Jú"LIO CESAR BARBOSA FRANCO CPF: 933.663 . 293 - 00 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Joaquim Rome ll Gal vão Santos - CPF Nº 025.5 17.963 - 42 
Agencia 12 9 - CONTAS : 

37867 - 4 / 28512 - 9 / 42 943- 0 

Poderes : 

✓ Emitir cheques; resgates/apl i cações 
✓ Abrir cont as de financeiras ; 

depos i to ; ✓ cadast rar, alterar 
desbloquear senhas; 

e 
✓ Receber, passar recibo e 

dar qui tação; ✓ Efetuar transferências 
✓ Sol i citar saldos, 

extratos e comp r ovantes ; 
✓ Requisitar ta l onários de 

cheques ; 
✓ Ret irar cheques 

✓ 

✓ 

por mei o e l etrônico ; 
Efetuar pagament os por 
meio e l etrôni co ; 
Liberar a r qui vos de 
pagament os no 

devolvi dos ; gerenci ador f inance i ro ; 
✓ Endossar cheque; ✓ Sol i citar 
✓ Sustar/cont raordenar saldos/extratos 

cheques; 
✓ Cancelar cheques; 

investi mento; 
✓ Emiti r comprovant es . 

✓ Baixar cheques; 
✓ Efetuar 

Atenciosament e , 

JULIO C.~ll'IIANCO 
Prefei to Munic i pal 

de 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


